公司于 2021 年 8 月 20 日召开第四届董事会第三次会议、于 2021 年 9 月 7 日召开 2021 年

第二次临时股东大会，审议通过了《关于变更 2019 年度部分回购股份用途的议案》。对原回购

公司股份方案用于实施限制性股票激励计划目的的 1,845,400 股回购股份的用途进行调整，由

原回购公司股份方案的“用于实施限制性股票激励计划目的”变更为“用于转换公司发行的可

转换公司债券目的”。故公司 2019 年度以集中竞价交易方式所回购的股份 9,230,020 股全部用

于转换公司发行的可转换公司债券。2021 年 9 月 13 日，公司披露了《关于“天创转债”增加

转股来源的公告》（公告编号：临 2021-089）。

2021 年 12 月 28 日，公司召开第四届董事会第五次会议，审议通过了《关于变更“天创转

债”转股来源的公告》（公告编号：临 2021-109），鉴于目前公司可转债“天创转债”的转股来

源为：优先使用回购库存股份转股，不足部分使用新增股份，上述回购库存股份为公司于 2019

年 3月回购的库存股份，根据《上海证券交易所上市公司回购股份实施细则》，该部分回购库

存股份将于 2022 年 3 月三年期限届满，需予以注销。现综合考虑公司可转债“天创转债”的

转股情况，预估该部分回购库存股份在 2022 年 3 月期限届满前无法全部使用完毕，到期需办

理注销手续。鉴于股份注销程序耗时较长，公司需提前准备相应程序，现将“天创转债”的转

股来源由“优先使用回购库存股份转股，不足部分使用新增股份”变更为“全部使用新增股份”，

转股来源全部使用新增股份的生效日期：2021年 12 月 31日。具体内容详见公司于 2021年 12

月 31 日披露于上海证券交易所网站的公告《关于变更“天创转债”转股来源的公告》（公告

编号：2021-109）。

二、本次注销股份的原因、数量

根据公司回购方案，本次集中竞价回购的股份应当在股份回购完成后三年内按照上述用途

进行转让，若公司未能在法定期限内实施上述用途中的一项或者多项，则对应未转让（未全部

转让）的剩余回购股份将在三年期限届满前依法注销。

截至目前，公司回购账户（账户号码：B882409225）内的9,227,994股股份尚未使用完毕，

根据《上海证券交易所上市公司回购股份实施细则》和公司披露的回购方案，公司拟将回购账

户（账户号码：B882409225）内的9,227,994股股份进行注销，并将按规定办理相关注销手续。

 2022年第一次临时股东大会资料

8

三、 本次注销对公司的影响

（一）公司股权结构变动

本次注销完成后，公司股份总数将由428,924,090股变更为419,696,096股。具体股权结构

预计变动如下：

单位：股

类别 变动前 本次变动 变动后

无限售条件流通股份 428,924,090 -9,227,994 419,696,096

合计 428,924,090 -9,227,994 419,696,096

注：随着本公告披露日至股东大会审议通过《关于拟注销已回购股份的议案》期间可转债

将不断发生转股，继而公司股本数会不断增加。以上股权结构变动的实际情况以相关事项完成

后中国证券登记结算有限公司上海分公司出具的股本结构表为准。

（二）对公司财务报表项目影响

本次回购股份注销将减少股本、资本公积和库存股，对归属于上市公司股东的净资产、净

利润、每股收益（注：按规定披露的每股收益计算时需剔除回购股份）、净资产收益率无影响。

具体合并财务报表项目预计影响如下：

单位：元

科目 2021年三季度报表 库存股注销的影响 注销后财报数据（拟）

股本 428,924,090 -9,227,994 419,696,096

资本公积 1,089,695,956 -90,780,312  998,915,644

库存股 101,029,235 -100,008,306  1,020,929

（三）对公司财务状况和经营成果等的影响

本次回购股份注销不会对公司的财务状况和经营成果产生重大影响，不存在损害公司利益

及中小投资者权利的情形，也不会导致公司的股权分布不符合上市条件，亦不会影响公司的上

市地位。

本议案具体内容详见公司于 2022年 1月 6日披露于上海证券交易所网站上的《关于拟注

销已回购股份的提示性公告》（公告编号：2022-003）。

本议案已经公司第四届董事会第六次会议、第四届监事会第六次会议审议通过。现提请各

 2022年第一次临时股东大会资料

9

位股东及股东代表审议。

天创时尚股份有限公司

2022年 1月 21日

 2022年第一次临时股东大会资料

10

议案二 关于减少公司注册资本暨修订公司章程的议案

各位股东及股东代表：

天创时尚股份有限公司（以下简称“公司”）因公司可转债转股及回购股份注销事宜，导

致公司注册资本减少 9,226,859 股，公司总股本拟由 428,922,955股减少至 419,696,096股。

同时对《天创时尚股份有限公司章程》（以下简称《公司章程》）部分条款进行修订。具体情

况如下：

一、变更公司注册资本